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Pendahuluan 

 

Laporan Anggaran Penduduk Tahun 2023 ini memaparkan data mengenai anggaran 

jumlah penduduk dan ciri-ciri utama demografi penduduk Negara Brunei Darussalam 

pada tahun 2023. Pengiraan anggaran ini adalah berasaskan data Banci Penduduk dan 

Perumahan (BPP) 2021 dan mengambilkira komponen utama perubahan penduduk 

iaitu kelahiran dan kematian bagi kenaikan semulajadi (natural increase); dan 

penghijrahan bersih (net migration). 

 

Saiz dan Pertumbuhan Penduduk 

Anggaran penduduk tahun 2023 bagi Negara Brunei Darussalam adalah seramai 

450,500 orang berbanding dengan 445,400 orang pada tahun 2022. Kadar pertubuhan 

tahunan adalah 1.1 peratus semasa tempoh 2022-2023. 

 

Kadar nisbah jantina pada tahun 2023 adalah seramai 111.7 orang lelaki bagi setiap 

100 orang perempuan. Oleh itu, penduduk lelaki merupakan 52.8 peratus (237,700 

orang) daripada jumlah penduduk. 

 

Taraf Penduduk 

Rakyat Brunei merupakan bahagian terbesar sebanyak 76.0 peratus (342,300 orang), 

sementara agihan Penduduk Tetap dan Penduduk Sementara adalah masing-masing 

sebanyak 5.8 peratus (26,000 orang) dan 18.2 peratus (82,200 orang). 

 

Taburan Geografi 

Daerah Brunei Muara mempunyai bilangan penduduk tertinggi seramai 326,000 orang 

(72.4 peratus) daripada jumlah penduduk. Ini diikuti oleh Daerah Belait seramai  

66,900 orang (14.8 peratus), Daerah Tutong 48,000 orang (10.7 peratus) dan Daerah 

Temburong 9,600 orang (2.1 peratus). Negara Brunei Darussalam mempunyai 

kepadatan penduduk seramai 78.1 orang bagi setiap kilometer persegi.  
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Taburan Umur 

Mengikut taburan umur, kira-kira 20.2 peratus (91,200 orang) daripada jumlah 

penduduk adalah berumur di bawah 15 tahun, 72.8 peratus (328,000 orang) adalah 

penduduk dalam kumpulan umur bekerja 15-64 tahun, dan 6.9 peratus (31,300 orang) 

adalah penduduk yang berumur 65 tahun dan ke atas. Umur penengah (median) pada 

tahun 2023 adalah 32.5 tahun berbanding 32.0 tahun pada tahun 2022. 

 

Bangsa 

Bangsa Melayu merupakan komuniti terbesar di negara ini dengan agihan sebanyak 

73.8 peratus (332,100 orang) daripada jumlah penduduk. Bangsa Cina dan lain-lain 

bangsa masing-masing merangkumi 9.6 peratus (43,400 orang) dan 16.6 peratus 

(75,000 orang) daripada jumlah penduduk. 
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Introduction 

 

The Report of the Population Estimates 2023 presents the data on the population 

estimates and key demographic characteristics of Brunei Darussalam’s population in 

2023. The calculation for the estimates is based on data of the Population and Housing 

Census (BPP) 2021 and incorporating three major components of population changes 

i.e. births and deaths for the natural increase; and net migration. 

 

Population Size and Growth 

The population estimate of Brunei Darussalam for 2023 was 450,500 persons 

compared to 445,400 persons in 2022. This represented an annual growth rate was 1.1 

percent during the 2022-2023 period. 

 

The sex ratio in 2023 was 111.7 males for every 100 females. Therefore, the male 

population was 52.8 percent (237,700 people) of the total population. 

 

Residential Status 

Brunei Citizens accounted for the largest share of 76.0 per cent (342,300 persons), 

while the shares of the Permanent Residents and Temporary Residents were 5.8 per 

cent (26,000 persons) and 18.2 per cent (82,200 persons) respectively. 

 

Geographic Distribution  

The Brunei Muara District had the highest population of 326,000 persons (72.4 per 

cent) of the total population. This was followed by the Belait District with 66,900 

persons (14.8 per cent), the Tutong District 48,000 persons (10.7 per cent), and the 

Temburong District 9,600 persons (2.1 per cent). The population density of Brunei 

Darussalam was 78.1 persons per square kilometer. 
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Age Distribution 

From the age distribution aspect, about 20.2 per cent (91,200 persons) of the 

population were below 15 years of age, 72.8 per cent (328,00 persons) were in the 

working age group of 15-64 years and 6.9 per cent (31,300 persons) were aged 65 years 

and over. The median age in 2023 was 32.5 years compared to 32.0 years in 2022.  

 

Race 

The Malays formed the largest community in the country with a share of 73.8 per cent 

(332,100 persons) of the total population. The racial groups of Chinese and others 

comprised 9.6 per cent (43,400 persons) and 16.6 per cent (75,000 persons) of the total 

population respectively. 
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Konsep dan Definisi 

Berikut ialah beberapa konsep dan definisi 

yang digunakan dalam laporan ini: 

 

Kadar Pertumbuhan Purata Penduduk 

Tahunan: 

Kadar pertumbuhan purata penduduk 

tahunan dikira seperti berikut: 

 

𝑟 =
[ln (

𝑃𝑡+𝑛

𝑃𝑡
)]

𝑛
 x 100 

di mana 

r ialah kadar pertumbuhan purata 

penduduk tahunan 

n ialah bilangan tahun yang tepat di 

antara tahun t dan tahun  t+n 

Pt ialah penduduk pada tahun t 

Pt+n ialah penduduk pada tahun t+n 

In ialah logarithma asli 

 

Nisbah Jantina: 

Nisbah jantina ialah bilangan lelaki bagi 

setiap 100 orang perempuan. 

 

Kepadatan Penduduk: 

Kepadatan penduduk bagi satu kilometer 

persegi ialah nisbah penduduk sesebuah 

kawasan yang tertentu kepada keluasan 

kilometer persegi bagi kawasan yang sama. 

 

 

 

 

 

Concepts and Definitions 

The following are some concepts and 

definitions used in this report:  

 

Average Annual Population Growth Rate: 

The average annual population growth rate 

is calculated as: 

 

𝑟 =
[ln (

𝑃𝑡+𝑛

𝑃𝑡
)]

𝑛
 x 100 

 

where 

r  is the average annual population 

growth rate  

n is the exact number of years 

between year t and year t+n 

Pt is the population at the year t 

Pt+n is the population at the year t+n 

In is the natural logarithm 

 

Sex Ratio: 

The sex ratio is the number of males per 100 

females. 

 

Population Density: 

The density of persons per square kilometre 

is the ratio of the population of a given area 

to the number of square kilometres in the 

same area. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Laporan Anggaran Penduduk  
Report of the Population Estimates  

6 
 

 

Taraf Penduduk: 

Taraf penduduk ialah taraf orang berkenaan 

yang berhubungkait dengan undang-undang 

imigresen negara ini.  

 

Kategori taraf penduduk ialah: 

i) Rakyat Brunei, iaitu pemegang kad 

pengenalan kuning;  

ii) Penduduk Tetap, iaitu pemegang kad 

pengenalan ungu; dan 

iii) Penduduk Sementara, iaitu 

pemegang kad pengenalan hijau.  

 

Umur Penengah (Median): 

Umur penengah (median) bagi penduduk 

ialah umur yang membahagikan penduduk 

kepada dua kumpulan bersamaan saiz, di 

mana separuh dari jumlah penduduk adalah 

lebih muda dari umur ini, dan yang separuh 

lagi lebih tua. 

 

Bangsa: 

Melayu Brunei secara rasmi terdiri dari puak 

asli Melayu, iaitu Brunei, Tutong, Belait, 

Kedayan, Dusun, Bisaya dan Murut. 

 

Cina merujuk kepada penduduk dalam 

kumpulan etnik Cina, sementara lain-lain 

bangsa meliputi penduduk yang tidak 

termasuk di dalam kumpulan bangsa 

Melayu dan Cina. 

 

Bagi anggaran penduduk tahun 2017 hingga 

2020, 2022 dan 2023, Melayu mengandungi 

Melayu Brunei dan Melayu daripada lain-

lain negeri. Dalam tahun 2021, Melayu 

mengandungi Melayu Brunei sahaja. 

 

Residential Status: 

Residential Status is the status of the person 

in relation to the immigration laws of the 

country.  

 

The categories of residential status are: 

i) Brunei Citizen, i.e. holder of yellow 

identity card; 

ii) Permanent Resident, i.e. holder of 

purple identity card; and 

iii) Temporary Resident, i.e. holder of 

green identity card. 

 

Median Age: 

The median age of a population is that age 

that divides a population into two groups of 

the same size, such that half the total 

population is younger than this age, and the 

other half older. 

 

 

Race: 

Brunei Malay comprises of Brunei, Tutong, 

Belait, Kedayan, Dusun, Bisaya and Murut. 

 

Chinese refers to all persons who belong to 

the Chinese ethnic group, while others 

consists of the rest of the population not 

included in the Malay and Chinese racial 

groups. 

 

For population estimates in 2017 to 2020, 

2022 and 2023, Malays consisted of Brunei 

Malay and Malay of other countries. In 

2021, Malay consisted of Brunei Malay only. 
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Sumber 

Bagi kenaikan semulajadi, anggaran 

disediakan berasaskan maklumat kelahiran 

dan kematian yang diperolehi daripada 

sumber data pentadbiran (administrative 

data) iaitu daripada Jabatan Imigresen dan 

Pendaftaran Kebangsaan, Kementerian Hal 

Ehwal Dalam Negeri. 

Manakala, bagi penghijrahan bersih (net 

migration), anggaran disediakan berasaskan 

bilangan orang yang masuk dan keluar 

Negara dalam tempoh masa tertentu. 

Khususnya bagi penghijrahan warga asing, 

JPES telah menggunakan sumber data 

pentadbiran yang bersesuaian di antaranya 

maklumat kad pengenalan yang dikeluarkan 

oleh Jabatan Imigresen dan Pendaftaran 

Kebangsaan, Kementerian Hal Ehwal Dalam 

Negeri; dan maklumat mengenai 

permohonan surat akuan belajar (pas 

penuntut) bagi warganegara asing dari 

Jabatan Sekolah-Sekolah, Kementerian 

Pendidikan. 

 

 

 

 

 

 

 

Source 

For natural increase, estimates are prepared 

based on birth and death information 

obtained from administrative data sources, 

which is from the Immigration and National 

Registration Department, Ministry of Home 

Affairs. 

Whereas, net migration estimates are based 

on the number of persons entering and 

leaving the country over a certain period of 

time. Particularly for the foreign migration, 

JPES has used relevant administrative data 

sources, including identity card information 

from the Immigration and National 

Registration Department, Ministry of Home 

Affairs, and information on the application 

of student's pass for foreigners from the 

Department of Schools, Ministry of 

Education. 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jadual-Jadual Lampiran 

Appendix Tables 



Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

00-04 29,700 15,300 14,400 30,000 15,400 14,600

05-09 30,600 16,100 14,500 29,800 15,500 14,300

10-14 31,200 16,300 14,900 31,400 16,400 15,000

15-19 32,400 16,600 15,800 31,500 16,300 15,200

20-24 37,100 19,700 17,400 36,900 19,500 17,400

25-29 40,900 22,700 18,200 40,900 22,800 18,100

30-34 40,800 22,900 17,900 41,500 23,300 18,200

35-39 38,900 21,800 17,100 40,200 22,500 17,700

40-44 36,800 20,100 16,700 37,300 20,500 16,800

45-49 31,600 16,500 15,100 32,300 16,800 15,500

50-54 27,600 14,300 13,300 27,900 14,600 13,300

55-59 21,200 10,800 10,400 22,000 11,000 11,000

60-64 17,900 8,700 9,200 17,500 8,600 8,900

65-69 13,100 6,000 7,100 13,700 6,500 7,200

70-74 7,800 3,800 4,000 8,700 4,100 4,600

75-79 4,100 1,800 2,300 4,500 2,000 2,500

80-84 2,500 1,000 1,500 2,900 1,200 1,700

85+ 1,200 600 600 1,500 700 800

Jumlah/Total 445,400 235,000 210,400 450,500 237,700 212,800

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

2022
Kumpulan Umur

Age Group

2023

Jadual 1: Anggaran Penduduk mengikut Kumpulan Umur dan Jantina, 2022 dan 2023

Table 1: Population Estimates by Age Group and Sex, 2022 and 2023



Table 2: Population Estimates by Race, District and Sex, 2022 and 2023

Jumlah

Total

Brunei 

Muara
Belait Tutong

Temburon

g

Jumlah

Total

Brunei 

Muara
Belait Tutong Temburong

Orang

Persons
327,300 244,300 39,200 37,600 6,200 332,100 248,200 40,000 37,800 6,100

Lelaki 

Male
166,400 123,600 20,300 19,100 3,400 175,000 130,500 21,300 19,900 3,300

Perempuan

Female
160,900 120,700          18,900          18,500          2,800 157,100 117,700          18,700          17,900            2,800 

Orang

Persons
42,300 28,700 11,100 2,300 200 43,400 29,000 11,400 2,600 400

Lelaki 

Male
21,700 14,800 5,600 1,200 100 22,700 15,400 5,900 1,200 200

Perempuan

Female
20,600 13,900            5,500            1,100             100 20,700 13,600            5,500            1,400               200 

Orang

Persons
75,800 49,400 15,800 7,500 3,100 75,000 48,800 15,500 7,600 3,100

Lelaki 

Male
46,900 31,300 9,400 4,500 1,700 40,000 27,000 7,900 3,700 1,400

Perempuan

Female
28,900 18,100            6,400            3,000          1,400 35,000 21,800            7,600            3,900            1,700 

Orang

Persons
445,400 322,400 66,100 47,400 9,500 450,500 326,000 66,900 48,000 9,600

Lelaki 

Male
235,000 169,700 35,300 24,800 5,200 237,700 172,900 35,100 24,800 4,900

Perempuan

Female
210,400 152,700 30,800 22,600 4,300 212,800 153,100 31,800 23,200 4,700

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

2023

Daerah / District

Jadual 2: Anggaran Penduduk mengikut Bangsa, Daerah dan Jantina, 2022 dan 2023

Melayu

Malay

Cina 

Chinese

Lain-lain 

Others

Jumlah

Total

Daerah / DistrictBangsa

Race

Jantina

Sex

2022



Table 3: Population Estimates by Residential Status, Race and Sex, 2022 and 2023

Jumlah

Total

Melayu

Malay

Cina

Chinese

Lain-lain

Others

Jumlah

Total

Melayu

Malay

Cina

Chinese

Lain-lain

Others

Orang

Persons
338,300            306,600              17,000              14,700 342,300            252,400              33,000              56,900 

Lelaki 

Male
170,500 155,200 8,200 7,100 172,500 127,000 16,500 29,000

Perempuan

Female
167,800 151,400 8,800 7,600 169,800 125,400 16,500 27,900

Orang

Persons
25,800 6,700 13,100 6,000 26,000 19,100 2,500 4,400

Lelaki 

Male
11,900                3,100                6,400                2,400 12,000                8,800                1,100                2,100 

Perempuan

Female
13,900 3,600 6,700 3,600 14,000 10,300 1,400 2,300

Orang

Persons
81,300 14,000 12,200 55,100 82,200 60,600 7,900 13,700

Lelaki 

Male
52,600 8,100 7,100 37,400 53,200 39,200 5,100 8,900

Perempuan

Female
28,700                5,900                5,100              17,700 29,000              21,400                2,800                4,800 

Orang

Persons
445,400            327,300              42,300              75,800 450,500            332,100              43,400              75,000 

Lelaki 

Male
235,000            166,400              21,700              46,900 237,700            175,000              22,700              40,000 

Perempuan

Female
210,400            160,900              20,600              28,900 212,800            157,100              20,700              35,000 

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

2023

Bangsa / Race

Jadual 3: Anggaran Penduduk mengikut Taraf Penduduk, Bangsa dan Jantina, 2022 dan 2023

Penduduk Sementara

Temporary Resident

Jumlah

Total

Taraf Penduduk 

Residential Status

Jantina

Sex

2022

Bangsa / Race

Rakyat Brunei

Brunei Citizen

Penduduk Tetap

Permanent Resident



Table 4: Population Estimates by Residential Status, District and Sex, 2022 and 2023

Jumlah

Total

Brunei

Muara
Belait Tutong Temburong

Jumlah

Total

Brunei

Muara
Belait Tutong Temburong

Orang

Persons
338,300 245,100 43,900 41,500 7,800 342,300 247,900 44,500 42,000 7,900

Lelaki 

Male
170,500 122,900 22,500 21,000 4,100 172,500 124,900 22,400 21,200 4,000

Perempuan

Female
167,800 122,200           21,400           20,500             3,700 169,800 123,000           22,100           20,800             3,900 

Orang

Persons
25,800 13,700 9,800 1,400 900 26,000 13,700 9,900 1,500 900

Lelaki 

Male
11,900 6,100 4,700 600 500 12,000 6,300 4,600 700 400

Perempuan

Female
13,900 7,600             5,100                800                400 14,000 7,400 5,300 800 500

Orang

Persons
81,300 63,600 12,400 4,500 800 82,200 64,400           12,500             4,500                800 

Lelaki 

Male
52,600 40,700 8,100 3,200 600 53,200 41,700 8,100 2,900 500

Perempuan

Female
28,700 22,900             4,300             1,300                200 29,000 22,700 4,400 1,600 300

Orang

Persons
445,400 322,400 66,100 47,400 9,500 450,500 326,000 66,900 48,000 9,600

Lelaki 

Male
235,000 169,700 35,300 24,800 5,200 237,700 172,900 35,100 24,800 4,900

Perempuan

Female
210,400 152,700 30,800 22,600 4,300 212,800 153,100 31,800 23,200 4,700

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

Jadual 4: Anggaran Penduduk mengikut Taraf Penduduk, Daerah dan Jantina, 2022 dan 2023

Penduduk Tetap

Permanent Resident

Penduduk Sementara

Temporary Resident

Jumlah

Total

Taraf Penduduk

Residential Status

Jantina

Sex
Daerah / District

2022 2023

Daerah / District

Rakyat Brunei

Brunei Citizen



Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

00-04 29,700 15,300 14,400 27,000 14,000 13,000 500 200 300 2,200 1,100 1,100

05-09 30,600 16,100 14,500 27,300 14,300 13,000 700 300 400 2,600 1,500 1,100

10-14 31,200 16,300 14,900 27,300 14,200 13,100 1,000 500 500 2,900 1,600 1,300

15-19 32,400 16,600 15,800 29,000 14,900 14,100 1,200 600 600 2,200 1,100 1,100

20-24 37,100 19,700 17,400 32,000 16,600 15,400 1,700 900 800 3,400 2,200 1,200

25-29 40,900 22,700 18,200 31,900 16,400 15,500 1,300 700 600 7,700 5,600 2,100

30-34 40,800 22,900 17,900 29,400 15,100 14,300 1,700 1,000 700 9,700 6,800 2,900

35-39 38,900 21,800 17,100 25,400 12,900 12,500 1,900 1,000 900 11,600 7,900 3,700

40-44 36,800 20,100 16,700 22,000 11,000 11,000 2,500 1,000 1,500 12,300 8,100 4,200

45-49 31,600 16,500 15,100 18,600 9,100 9,500 2,500 1,000 1,500 10,500 6,400 4,100

50-54 27,600 14,300 13,300 16,700 8,000 8,700 2,500 1,000 1,500 8,400 5,300 3,100

55-59 21,200 10,800 10,400 14,500 7,000 7,500 2,300 1,000 1,300 4,400 2,800 1,600

60-64 17,900 8,700 9,200 13,700 6,300 7,400 2,100 1,000 1,100 2,100 1,400 700

65-69 13,100 6,000 7,100 10,200 4,600 5,600 1,900 900 1,000 1,000 500 500

70-74 7,800 3,800 4,000 6,500 3,000 3,500 1,000 500 500 300 300 0

75-79 4,100 1,800 2,300 3,400 1,500 1,900 700 300 400 0 0 0

80-84 2,500 1,000 1,500 2,200 1,000 1,200 300 0 300 0 0 0

85+ 1,200 600 600 1,200 600 600 0 0 0 0 0 0

Jumlah

Total
445,400 235,000 210,400 338,300 170,500 167,800 25,800 11,900 13,900 81,300 52,600 28,700

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

Jadual 5a: Anggaran Penduduk mengikut Kumpulan Umur, Taraf Penduduk dan Jantina, 2022

Table 5a: Population Estimates by Age Group, Residential Status and Sex, 2022

Kumpulan Umur

Age Group

Jumlah

Total

Rakyat Brunei

Brunei Citizen

Penduduk Tetap

Permanent Resident

Penduduk Sementara

Temporary Resident

2022



Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

Orang

Persons

Lelaki

Male

Perempuan

Female

00-04 30,000 15,400 14,600 27,200 14,100 13,100 600 200 400 2,200 1,100 1,100

05-09 29,800 15,500 14,300 26,600 13,700 12,900 600 300 300 2,600 1,500 1,100

10-14 31,400 16,400 15,000 27,500 14,300 13,200 1,000 500 500 2,900 1,600 1,300

15-19 31,500 16,300 15,200 28,100 14,600 13,500 1,200 600 600 2,200 1,100 1,100

20-24 36,900 19,500 17,400 31,800 16,400 15,400 1,700 900 800 3,400 2,200 1,200

25-29 40,900 22,800 18,100 31,900 16,500 15,400 1,200 600 600 7,800 5,700 2,100

30-34 41,500 23,300 18,200 30,100 15,400 14,700 1,600 1,000 600 9,800 6,900 2,900

35-39 40,200 22,500 17,700 26,500 13,500 13,000 1,900 1,000 900 11,800 8,000 3,800

40-44 37,300 20,500 16,800 22,400 11,300 11,100 2,400 1,000 1,400 12,500 8,200 4,300

45-49 32,300 16,800 15,500 19,100 9,300 9,800 2,500 1,000 1,500 10,700 6,500 4,200

50-54 27,900 14,600 13,300 16,900 8,200 8,700 2,500 1,000 1,500 8,500 5,400 3,100

55-59 22,000 11,000 11,000 15,200 7,200 8,000 2,400 1,000 1,400 4,400 2,800 1,600

60-64 17,500 8,600 8,900 13,300 6,200 7,100 2,100 1,000 1,100 2,100 1,400 700

65-69 13,700 6,500 7,200 10,700 5,000 5,700 2,000 1,000 1,000 1,000 500 500

70-74 8,700 4,100 4,600 7,300 3,300 4,000 1,100 500 600 300 300 0

75-79 4,500 2,000 2,500 3,700 1,600 2,100 800 400 400 0 0 0

80-84 2,900 1,200 1,700 2,500 1,200 1,300 400 0 400 0 0 0

85+ 1,500 700 800 1,500 700 800 0 0 0 0 0 0

Jumlah

Total
450,500 237,700 212,800 342,300 172,500 169,800 26,000 12,000 14,000 82,200 53,200 29,000

Sumber: Laporan Anggaran Penduduk 2023

Source: Report of the Population Estimates 2023

Jadual 5b: Anggaran Penduduk mengikut Kumpulan Umur, Taraf Penduduk dan Jantina, 2023

Table 5b: Population Estimates by Age Group, Residential Status and Sex, 2023

Kumpulan Umur

Age Group

Jumlah

Total

Rakyat Brunei

Brunei Citizen

Penduduk Tetap

Permanent Resident

Penduduk Sementara

Temporary Resident

2023


